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VENERDI, 14 APRILE 2023

10.00-10.20

Introduzione - F. Colivicchi, F. Mereta, P. Perrone Filardi, M. Volpe

| SESSIONE - IPERTENSIONE E SCOMPENSO

10.20-10.40
10.40-11.00
11.00-11.30

Moderatore: F. Mereta

11.30-11.50

11.560-12.10
12.10-12.30

COFFEE BREAK

Ipertensione: Linee Guida a confronto - G. Tocci
Scompenso cardiaco: Linee Guida a confronto - F. G. Oliva
ASK THE EXPERT

e standardizzazione della terapia - P. Perrone Filardi

12.30-13.00

ASK THE EXPERT

Moderatore: F. Colivicchi, F. Mereta

13.00-14.00 LUNCH

La terapia farmacologica e non farmacologica dell'ipertensione - M. Volpe
Ottimizzazione della terapia dello scompenso: tra medicina di precisione

14.00-17.00 WORKSHOP A ROTAZIONE - suddivisione in n. 4 sottogruppi

12Rotazione Ore 14.00-14.45
22Rotazione Ore 14.45 -15.30

GRUPPO A

Tecniche di
ecocardiografia
avanzata

R. Montisci, A. Moreo

17.00-18.00
18.00-18.20

32Rotazione Ore 15.30-16.15

GRUPPOB
Applicazione
dell'angio-TC coronarica
nella diagnostica della
cardiopatia ischemica

L. De Luca, A.l. Guaricci

Debrief in plenaria

Conclusioni della giornata

42Rotazione Ore 16.15-17.00

GRUPPOC
Cardiologia
interventistica:

focus sulla tricuspide
S. Berti,

C.A.M. Spaccarotella

GRUPPO D
Tecniche di ablazione
a confronto

M. Grimaldi, P. Vergara

SABATO, 15 APRILE 2023

08.30-09.15

09.15-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-12.00

12.00-12.30

12.30-13.15

13.15-13.30

13.30-14.30

CASO CLINICO INTERATTIVO
La gestione del paziente diabetico con comorbidita
cardiovascolari e renali - A. Aiello

CASO CLINICO INTERATTIVO
La gestione della sindrome coronarica acuta - P. Capranzano

Nuove prospettive nella gestione del paziente
con alto rischio cardiovascolare - D. Gabrielli

Applicazioni di intelligenza artificiale in cardiologia - C. Indolfi
Discussione

TALK SHOW INTERDISCIPLINARE > CARDIO-NEFROLOGIA
Cardiologi: F. Colivicchi, F.G. Oliva, P. Perrone Filardi, M. Volpe
Nefrologo: R. Pontremoli

Moderatore: F. Mereta

Discussione

TALK SHOW INTERDISCIPLINARE > CARDIO-ONCOLOGIA
Cardiologo: N. Maurea

Oncologo: V. Barbero

Moderatore: F. Mereta

Discussione

Take home messages



